
Draft. Militāro objektu izmantošanas vadlīnijas. (LLTA „Lauku ceļotājs”, 2010)

Militārā mantojuma objektu elektroniskā datu bāze Latvijā

Lauku  ceļotāja  izveidotajā  datu  bāzē  apkopota  informācija  par  >  100  dažādu  militāro 
mantojuma objektiem un vietām, kā arī publicēti atmiņu stāsti par Latvijas militāro pagātni un 
ar  to  saistītajiem  notikumiem  -  http://www.celotajs.lv/cont/wrth/military_lv.html.  Datu  bāze 
pieejama 4 valodās – latviešu, angļu, vācu un krievu. Tajā ieļautie objekti ir projekta ekspertu 
apsekoti un novērtēti.

Pie katra datu bāzē iekļautā objekta lasāms tā apraksts – kādām vajadzībām tas kalpojis, kādi 
notikumi tur risinājušies un kādā stāvoklī tas skatāms mūsdienās. Pie objekta apraksta skatāms 
arī  tā  drošības  novērtējums,  informācija  par  atrašanās  vietu  (pie  jūras,  attālums  no 
galvaspilsētas  utt.)  kā  arī  iespējams  skatīt  foto  albūmu  - 
http://www.celotajs.lv/w/e/karostascietums.

    Daļēji finansēts ar Eiropas Savienības (Eiropas reģionālā 
attīstības fonda un Eiropas kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta) atbalstu

http://www.celotajs.lv/w/e/karostascietums
http://www.celotajs.lv/cont/wrth/military_lv.html


Draft. Militāro objektu izmantošanas vadlīnijas. (LLTA „Lauku ceļotājs”, 2010)

Par  militārā  mantojuma  objektu  datu  bāzē  tiek  iekļauta  informācija  par  specializāciju  un 
piedāvātajām aktivitātēm, ja tādas ir. Katrs objekts atzīmēts Google kartē, kuru iespējams skatīt 
arī  satelītuzņēmumā,  redzot  objekta  stratēģisko  izvietojumu,  ņemot  vērā,  ka  Latvija  bijusi 
Padomju savienības rietumu ārējā robeža - http://www.celotajs.lv/w/e/map/karostascietums.

    Daļēji finansēts ar Eiropas Savienības (Eiropas reģionālā 
attīstības fonda un Eiropas kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta) atbalstu

http://www.celotajs.lv/w/e/map/karostascietums


Draft. Militāro objektu izmantošanas vadlīnijas. (LLTA „Lauku ceļotājs”, 2010)

    Daļēji finansēts ar Eiropas Savienības (Eiropas reģionālā 
attīstības fonda un Eiropas kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta) atbalstu



Draft. Militāro objektu izmantošanas vadlīnijas. (LLTA „Lauku ceļotājs”, 2010)

Gandrīz katram objektam pievienots arī savs stāsts, joks, leģenda, ko stāstījuši aculiecinieki - 
http://www.celotajs.lv/w/e/story/list/karostascietums.

Tāpat ir  izveidota arī  speciāla sadaļa atsauksmēm, kur tūristi  vai  citi  interesenti  var publicēt 
savus  komentārus  un atsauksmes par  militārā  mantojuma objektiem novērtējot  redzēto un 
piedaloties datu bāzes pilnveidē - http://www.celotajs.lv/w/e/feedback/list/karostascietums. 

    Daļēji finansēts ar Eiropas Savienības (Eiropas reģionālā 
attīstības fonda un Eiropas kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta) atbalstu

http://www.celotajs.lv/w/e/feedback/list/karostascietums
http://www.celotajs.lv/w/e/story/list/karostascietums


Draft. Militāro objektu izmantošanas vadlīnijas. (LLTA „Lauku ceļotājs”, 2010)

Info sadaļā publicēta kontaktinformācija,  ja objekts tiek apsaimniekots un ir tūristu apskatei 
pieejams - http://www.celotajs.lv/w/e/info/karostascietums. 

    Daļēji finansēts ar Eiropas Savienības (Eiropas reģionālā 
attīstības fonda un Eiropas kaimiņattiecību un 

partnerības instrumenta) atbalstu

http://www.celotajs.lv/w/e/info/karostascietums

